
Stránka 1 z 4 

 

Zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 31.8.2021 

 
Přítomni: Josef Balga, Petr Dvořák, Vladimír Hrdina, Hana Jedličková, Václav Pešek, ing. Eva Píšová, 
Vladimír Šaman, DiS. David Veselý , Rudolf Žáček. 

 
Omluveni: Hana Jedličková  
Hosté:  Jiří Sýkora 
 
Všichni přítomní zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání.  
 
Program zasedání: 
1) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola zápisu z 26. zasedání zastupitelstva 
3) Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
4) Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni 
5) Prodeje pozemků 
6) Různé 

 
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 
programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 6 – Různé: 
 

a) Směna pozemků z manželi Křováčkovými 
 
 

 
Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 
 
 

1) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise byli navrženi pan Václav Pešek a pan DiS. David Veselý. Ověřovateli zápisu byli 
navrženi paní ing. Eva Píšová a pan Josef Balga. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta Hiršová. 
Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana Václava Peška a pana DiS. 
Davida Veselého a ověřovateli zápisu paní ing. Evu Píšovou a pana Josefa Balgu a 
zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 
 

 
2) Kontrola zápisu č. 26 z 27.7.2021 
Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady 
 

 
3) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
 
Zastupitelstvu byl předložen návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Horní Pěna. Návrh 
dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 3 k zápisu. 
 
Návrh usnesení č. 27/3  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Horní Pěna. 



Stránka 2 z 4 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy 
Horní Pěna. 

 
4) Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni 
Vzhledem ke skutečnosti, že do dne konání zastupitelstva nebyly doručeny relevantní podklady, tento 
bod se odkládá do dalšího jednání. 
 
Návrh usnesení č. 27/4 
 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna odkládá jednání o smlouvě o věcném břemeni. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna odkládá jednání o smlouvě o věcném břemeni. 
 

 
5) Prodeje pozemků 

a) Žádost o prodej pozemku p. Koníček 
Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Michala Koníčka o prodej pozemku KN p.č. 1133/10 
v k.ú. Malíkov nad Nežárkou. Žádost čj. HP/2021/706 tvoří přílohu č. 4 k zápisu. Předmětný 
pozemek je umístěn před domem čp. 42 v Malíkově nad Nežárkou, jeho součástí je obecní 
vodovod, proto zastupitelstvo nemá zájem tento pozemek prodat. 

 
Návrh usnesení č. 27/5a) 
 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá žádost pana Koníčka o prodej pozemku KN p.č. 1133/10 v k.ú. 
Malíkov nad Nežárkou. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá žádost pana Koníčka o prodej pozemku KN p.č. 
1133/10 v k.ú. Malíkov nad Nežárkou. 
 
 
 

b) Žádost o prodej pozemku paní Stanislavy Babické 
Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Stanislavy Babické o prodej pozemku KN p.č. 412/8 v k.ú. 
Horní Pěna. Žádost čj. HP/2021/733 tvoří přílohu č. 5 k zápisu. Předmětný pozemek tvoří roh 
přístupové cesty k mateřské škole, proto zastupitelstvo uvažuje o rozdělení tohoto pozemku a prodeje 
jeho části. 
 
 
Návrh usnesení č. 27/5b) 
 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna odkládá rozhodnutí o prodeji předmětného pozemku až po provedení 
místního šetření a zaměření části pozemku. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 



Stránka 3 z 4 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna odkládá rozhodnutí o prodeji předmětného pozemku až po 
provedení místního šetření a zaměření části pozemku. 
 

c) Žádost o prodej pozemku – p. Čumlivski 
Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Čumlivského o prodej pozemku p.č. 2618. Žádost čj. 
HP/2021/734 tvoří přílohu č. 6 k zápisu. Požadovaný pozemek není vlastnictvím Obce Horní Pěna. 

 
 
Návrh usnesení č. 27/5C) 
 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna odkládá žádost pana Čumlivského jako nedůvodnou – nejedná se o 
pozemek ve vlastnictví Obce Horní Pěna. V tomto smyslu bude pan Čumlivski informován 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna odkládá žádost pana Čumlivského jako nedůvodnou – 
nejedná se o pozemek ve vlastnictví Obce Horní Pěna. V tomto smyslu bude pan Čumlivski 
informován 
 
 

d) Záměr prodeje pozemku  
Tento bod navazuje na usnesení 23/12b) z 23.2.2021 
Zastupitelstvu byl doručen geometrický plán č. 647-70/2021. Kopie předmětného geometrického plánu 
tvoří přílohu č. 7 k zápisu.  
 
Návrh usnesení č. 27/5d) 
 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr prodeje pozemků v k.ú. Horní Pěna, a to pozemku KN 
p.č. 341/13 o výměře 11 m2 a pozemku KN p.č. 341/12 o výměře 90 m2 za cenu 30,00 Kč za 1m2 
s tím, že náklady na vklad do KN ponese kupující. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr prodeje pozemků v k.ú. Horní Pěna, a to 
pozemku KN p.č. 341/13 o výměře 11 m2 a pozemku KN p.č. 341/12 o výměře 90 m2 za  

 
 
6) Různé 
 

a) Směna pozemků s manželi Křováčkovými 
 
Starosta obce seznámil přítomné se správným rozložením pozemků kolem domu čp. 93 v Horní Pěně. 
Z rozložení pozemků je patrné, že Obec Horní Pěna užívá část pozemků z majetku manželů 
Křováčkových a manželé Křováčkovi užívají část pozemků z majetku obce. Starosta zahájil jednání 
ohledně směny pozemků tak, aby byly narovnány majetkové vztahy. 
 
Návrh usnesení č. 6/a) 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna pověřuje starostu obce jednáním s manželi Křováčkovými ohledně 
směny pozemků kolem domu čp. 93. 
 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

 



Stránka 4 z 4 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna pověřuje starostu obce jednáním s manželi Křováčkovými 
ohledně směny pozemků kolem domu čp. 93. 
 
 

 

Přílohy: 
1) Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 23.8.2021 
2) Prezenční listina z 31.8.2021 
3) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace - návrh 
4) Žádost čj. HP/2021/706 
5) Žádost čj. HP/2021/733 
6) Žádost čj. HP/2021/734 
7) Kopie geometrického plánu č. 647-70/2021 
 
 

Vladimír Šaman 
starosta obce 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Josef Balga 
Ing. Eva Píšová 
 
Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 
jednání. 

 
Návrhová komise: 

 
Václav Pešek 
 
DiS. David Veselý 
 
2.9.2021 
Zapsala Marta Hiršová 


